occurrit, velut in altero libro Regum 25, 23, in priore Chronicorum libro 3, 15., Esrae 10, 28., Nehemiae 40, 8. — Ineptius etiam Muhammedes Mariam, matrem Jesu, cum Mirjam in Pentateuco commemorata confundens Aronis sororem appellat, frustraque Kurâni interpres summam operam dantes, ut tollant hunc anachronismum, eam ob causam omnes, quae excogitari possunt, emittunt conjecturas, ne haec prophetae verba omni sensu carere videantur. Prae his gravibus erroribus in verbis **אֵל בֶּעָל הַקְרָנִים** cum **צְפִיר הַעוֹזִים** confusis nihil nisi leve erratum invenimus; quam obrem ita nomen Dûlkarnaini ortum statuere non possumus dubitare. Constat enim Muhammedis morem esse, Biblica nomina insolito atque inaudito modo degenerandi, ut saepe nescias, quocum tibi agendum sit (velut Jonas propheta, qui a pisce devoratus sit, **וְאַנְתָּנוּן** nominatur). Quo minus de Alexandro, qui in litteris divinis ipsis nonnisi imagine expressus est, mirari fas est, quod non proprium nomen Iskendri, sed cognomen tantum Dûlkarnaini in Kurâno reperimus. Secundum Grafi interpretationem, qui hoc nomen a codice sacro petitum negat, mirum omnino esset, a Muhammede non proprium nomen Iskendri cognomini additum esse, quum homines, qui non sunt Biblici, in Kurâno semper soleant vero nomine appellari.

## Theses.

1. Judaeorum et Persarum fabulae alterae ad alteras plurimum valuerunt.
2. In libro Ezech.cap. 27, 11 pro **וְגַדְלֵי** legendum est.
3. Arabes et Syri singulorum hebdomadis dierum significationem a Judaeis deprompserunt.
4. Fieri non potest, ut Orientalium scripta philosophica medii aevi intelligat, qui Aristotelis ethicam non percepit.
5. Injuriae a permultis rerum scriptoribus Bar Kosibae illatae nequaquam sunt probandae.
6. Spinozae ethica e totius systematis nexu non sequitur.
7. Disciplinas philosophorum Graecorum ex Orientalium litteris haustas non esse contendeo.

## Vita.

Natus sum Heinemannus Vogelstein, fidei veteri addictus, Id. Febr. h. s. XLI. Lage in oppido principatus Lippiensis, patre Israele, matre Julia e gente Adler, qui dilectissimi parentes ut per longum adhuc tempus incolumes mihi serventur, ex intimo pectore oro. Primis litterarum elementis in schola patriae urbis imbutus gymnasium Leopoldinum, quod in urbe Detmold eo tempore sub auspiciis doctissimi Berthold florebat, adii. Maturitatis testimonio instructus ad hanc me contuli almam literarum universitatem Viadrinam et ab ill. Friedlieb t. t. Rectore magnifico civum academicorum numero adscriptus, apud ill. Grube, ordinis Philosophorum tune decanum, nomen professus sum.